Ultimo die, cum ille  
Resurgendo fulserit,  
Non reorum sorte vinci  
Mancipemur tartaro ;  
Sed urbano lucis loco  
Deputemur libero.

Duplex tunc honor, dum Sanctis  
Digna merces redditur ;  
Non indignis mala nobis  
Obligent, quæ gessimus ;  
Sed nutandi transferamur  
Ex fide sideribus.

Quo tibi precanti, alme  
Michael fortissime,  
Hierusalem gloriæ  
Sint enixi carmine ;  
Ut immenso perfruamur  
Rite lucis lumine.

Laudem soli Trino fantes  
Numini multidam ;  
Spiritus, Patris, et Agni  
Mox adepti dexteram,  
Gaudeamus, exultemus  
Affatim per sœcula  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mutato nomine, fol. clxxxvii.

*Capitula.* Domine Deus Pater omnipotens creator

A omnium et conditor elementorum, qui Michaelem tuum præferre dignatus es agminibus nunciorum, quorum exhibito tuo obsequio dat imperio, nec tali umquam fatigantur officiorum nomine ; sonata mysterio, et virtus pollet ex merito ; ut cum sint semper spiritus, dum tamen aëte mittuntur, et aere corporati Angeli nuncupantur, ut omnium visibus visibiliter pareant ; quorum incorpora manet substantia, et cum localiter circumscribantur, indefessæ tamen Creatoris conspectu fruantur ; concede nobis, quæsumus, obtentu hujus Archangeli et omnium Angelorum consequi veniam delictorum : ut, qui in eorum honore [ccc] tibi Deo nostro laudem deprimimus, æternæ beatitudinis etiam consequamur veniam sempiternam.

B Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dei Filius unicus Patris unicum Verbum, cui serviant militiæ Angelorum, gloriari vos faciat de perfectione operum bonorum : R. Amen. Et, qui Michaelem Archangelum sublimem fecit honore, vos suo faciat flagrare ex amore : R. Amen. Et, qui illum fidelì populo censuit defensorem, vestrarum precum illum semper faciat promptiorem. R. Amen.

Per misericordiam ipsius.

*Lauda.* Dominus de cœlo paravit sedem suam Alleluia : P. Et regnum ejus omnium dominabitur, Alleluia. P. Benedicite Dominum omnes Angeli ejus. Alleluia, alleluia, alleluia. V. Benedicite, Angeli Domini Domino : benedicite, cœli Domino. Et regnum. V.

C Gloria, et honor Patri. P. Benedicite Dominum.

*Oratio.* O ! Michael princeps exercitus Angelorum, veni, quæsumus, ad liberandas animas fidelium populorum : ut et justitiam obtinendo in bonis semper fructificent, et injusti ad penitentiam conversi veniam non desperent accipere. Sicque nos invicem provocemus in melius, ut præmium consequi mereamur æternum. R. Amen.

Per.

In nomine.

*Ad Matutitum.*

*Antiphona.* Da nobis lætitiam salutaris. *Psalmus* L. *Oratio.* Reddenobis, Domine, lætitiam. *folio clxii.*

*Antiphona* 1. Vidi Angelum volantem per medium cœlum habentem Evangelium æternum, et dicendum : P. Timete Dominum Deum nostrum, et date illi gloriam, et honorem, V. Qui statis in domo Domini, in atris domus Dei nostri. P. Timete Dominum. V. Gloria, et honor. P. Timete Dominum.

*Oratio.* O ! Michael princeps. Quære in Vesperis precedentibus.

*Antiphona* 2. Ego Jesus mitto Angelum meum, testificari hominibus. P. Ecce venio cito, et merces mea mecum est, sanare languores populi mei. V. Audite hæc, omnes gentes : auribus percipite, qui habitatis orbem. P. Ecce venio cito. V. Gloria, et honor. P. Ecce venio cito.

*Oratio.* Mitte nobis, Deus clemens, Michaelem caelestis militiae principem, ut nos de manu inimico-

rum nostrorum liberet, et tibi Domino Deo nostro illæsos præsentet; et ipsum semper in adjutorium habeamus, quem a tuo munere sublimatum agnoscimus: ut ejus suffragio resistendo vitiis, floremus virtutibus, et deposito piaculorum elogio conscriptos nos in perpetuum liber vite æternæ contineat. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

*Antiphona.* 3. Positi sunt throni, et antiquus dierum sedebit: vestitum ejus sublime: P. Et thronus ejus flamma ignis: millia millium serviebant ei, et decies centena millia assistebant ei. ¶ Omnes gentes, plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. P. Et thronus ejus. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et thronus.

*Oratio.* Domine Deus omnipotens, qui Angelo<sup>s</sup> tuos, spiritus facis; et ministros tuos, flammarum ignis: accende in nobis, quæsumus, ignem illum charitatis tue, quem sacri oris alloquio mittendum dignatus es polliceri: et sic in nos ardeat fide et opere; ut desectis vitiis, polorum civibus faciat sociari. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Dominus de Sina veniet: descendet super montem Pharan, et apparebit ab oriente: solus ante illum vadit Angelorum exercitus, et cum eo sanctorum millia. P. Legem in dextera portans, ut accipiant omnes de doctrina ipsius: ipse thalamo suo, ut sponsus procedens, cuius benedictione omnis terra fructificat. ¶ Exultavit ut gigas ad currendam viam, a summo celo. P. Legem in dextera. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Legem in dextera.

*Oratio.* Tuam, clementissime Pater, supplices exoramus clementiam, ut hodierna solemnia, quæ pro beatissimi Archangeli tui Michaelis veneratione suscepimus, ipse tibi commendes: et, sicut illi coronam sanctæ perfectionis tribuisti, ita nobis ejus intercessione omnium delictorum veniam et indulgentiam largiaris. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

[ccccii] *In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Apparuit de monte Pharam Dominus. et cum eo sanctorum millia.

*Canticum. Dominus de Sina veniet. Oratio.* Venisse te Dominum. *Quære fol. clxvii.*

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedicimus te, Domine, qui sedes super Cherubim, rex Israel.

*Canticum. Benedictus es, Domine Deus, fol. 8.*

*Sono.* In conspectu Angelorum psallam tibi, Domine, Alleluia: ¶ Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor tibi, Domine. Alleluia.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis Alleluia: laude eum in excelsis Alleluia. *Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Danielis Prophetæ (Cap. x).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Anno tertio Cyri regis Persarum, verbum revelatum est Danieli cognomento Balthasar, et verum verbum, et fortitudo magna: intelligentia sermonem: intelligentia enim est opus in visione. In diebus illis ego Daniel lugebam trium

A heddomadarum dies, panem desiderabilem non co-medi, et caro et vinum non introierunt in os meum, sed nec unguento unctus sum; donec complerentur trium hebdomadarum dies. Die autem vicesima et quarta mensis primi, eram juxta fluvium magnum, qui est Tigris. Et levavi oculos meos, et vidi: et ecce virum vestitum lineis, et renes ejus accincti auro obrizo: et lumbi ejus accincti colore opham, et corpus ejus quasi crysolithus, et facies ejus velut species fulgoris, et oculi ejus ut lampas ardens: et brachia ejus, et quæ erant deorsum usque ad pedes, quasi species æris candentis: et vox sermonum ejus ut vox multitudinis. Vidi autem ego Daniel solus visionem: porro viri, qui erant mecum, non vide-runt: sed terror nimius irruit super eos, et fugierunt in abscondito. Ego autem relictus solus vidi visionem grandem hanc: et non remansit in me fortitudo, sed et species mea immutata est in me, et emarciui, nec habui quicquam virium. Et audivi vocem sermonum ejus: et audiens jacebam consternatus super faciem meam, vultusque meus hærebatteræ. Et ecce manus tetigit me et erexit me super genua mea, et super articulos manuum mearum, et dixit ad me: Daniel, vir desideriorum, intellige verba mea, quæ loquor ad te, et sta in gradu tuo: nunc ergo missus sum ad te. Cumque dixisset mibi sermonem istum, steti tremens. Et ait ad me: Noli timere Daniel: quia ex die primo, quo posuisti cor tuum ad intelligendum ut te affligeres in conspectu Domini Dei tui exaudita sunt verba tua: et ego C veni propter sermones tuos. Princeps autem regni Persarum restituit mihi viginti et uno diebus: et ecce Michael unus de principibus primis venit in adjutorium meum, et ego remansi ibi juxta regnum Persarum: veni ut docerem te, quæ ventura sunt populo tuo in novissimis diebus, quoniam adhuc visione indignes. Cumque loqueretur mihi hujuscemodi verbis, dejeci vultum meum in terra, et tacui. Et ecce quasi similitudo filii hominis tetigit labia mea: et aperuit os meum, et locutus sum, et dixi ad eum qui stabat contra me: Domine mi, in visione tua dissolute sunt compages meæ, et nihil in me remansit virium. Et quomodo potest servus Domini mei loqui cum Domino meo? nihil in me remansit vi-rium, sed halitus meus intercluditur. Rursum ergo tetigit me quasi visio hominis, et confortavit me, et dixit: Noli timere, vir desideriorum: pax tibi: con-fortare, et esto robustus. Cumque loqueretur meum, convalui, et dixi: Loquere, Domine mi, quia confortasti me. Et ait: Numquid scis quare venerim ad te? et nunc revertar ut prælier adversus principem Persarum: cum enim egrederer, apparuit princeps Græcorum veniens. Verumtamen annunciaabo ibi quod expressum est in scriptura veritatis: et ne-mo est adjutor meus in omnibus his, nisi Michael princeps vester (Cap. xi). Ego autem ab anno primo Darii Medi stabam ut confortaretur et robora-retur. Et nunc veritatem annuncio tibi (Cap. xii), in tempore autem illo consurget Michael princeps

D

magnus, qui stat pro filio populi tui : et veniet A tempus quale numquam fuit ab eo quo gentes esse cœperunt usque ad tempus illud. Et in tempore illo salvabitur populus tuus, omnis qui inventus fuerit in libro scriptus. Et multi de his quidormierunt in terra pulvere, evigilabunt : alii in vitam æternam ; alii in opprobrium ut videat semper. Qui autem docui fuerint, fulgebunt quasi splendor firmamenti : et qui ad justitiam [cciv] erudiant multos, quasi stellæ in perpetuas æternitates. Tu autem Daniel claudis sermonem, et signa librum usque ad tempus statutum : pertransibunt plurimi, et multiplex erit scientia. Et vidi ego Daniel, et ecce quasi duo albi stabant, unus hinc super ripam fluminis, et alius inde ex altera ripa fluminis. Et dixi viro, qui induitus erat lineis, qui stabat super aquas fluminis : Usque B quo finis horum mirabilium ? Et audivi virum, qui induitus erat lineis, qui stabat super aquas fluminis, cum levasset dexteram et sinistram suam in oculum, et jurasset per viventem in æternum, quia in tempus temporum, et dimidium temporis, et cum completa fuerit dispersio manus populi, complebuntur universa haec. Et ego audivi, et non intellexi. Et dixi : Domine mihi, quid erit post haec ? et ait : Vade, Daniel, usque ad tempus præfinitum. Eligentur, et impie agent impii, neque intelligent omnes impii, porro docti intelligent. Et a tempore cum ablatum fuerit juge sacrificium, et posita fuerit abominationem desolationem, dies mille ducenti nonaginta. Beatus, qui expectat, et pervenit usque ad dies mille trecentos et triginta et quinque. Tu autem vade ad C præfinitum : et requiesces, et stabis in sorte tua in fine dierum. R. Amen.

*Hymnus.*

Prompta cuncta Catholicæ  
Plebs alumnæ glorie,  
Vota simul exhibete,  
Et crimina pandite ;  
Ut cunctorum auctor clemens  
Cunctis præstet præstita.  
Michael stenim ille  
Sublimatus nomine,  
Aules ecclii conspicuus  
Amori, summi Dei  
Princeps Angelorum factus,  
Celsusque vocabulo.  
Cujus nomen ex virtute,  
Et opus ex munere  
Ab Omnipotenti manu  
Obtinuit servandum ;  
Ut in Deo glorietur  
Cum sociis consortibus.  
Summus Domini est iste  
Magnus factus nuncius,  
Qui tetur illum horrendum  
Refugumque angelum,  
Dabellando præcipitem  
Demersit in erebo.

Ista semper est protector,  
Et defensor omnium :  
Ut cunctorum postulata  
Regi Deo offerat ;  
Et ab illo destinatam  
Plebi præstet gratiam.

Magna siquidem est ista  
Dei festivitas,  
Hujus alimi Archangeli  
Michaelis Nuncii ;  
Quam nos celebrare oportet  
Suscipereque devote ;

Ut ex ejus impretratu  
Mereamur omnium  
Obtinere apud Deum  
Veniam peccaminum :  
Et beatæ vite regno  
Perfrui post transitum.

Laus tibi per omne tempus  
Trinitas indifferens :  
Una Patri, Filioque,  
Inclito Paraclito ;  
Cujus laus, et potestas  
Per æterna secula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem, ut supra.

*Capitula.* O lux luminis, splendor inenarrabilis, Christe Deus, sapientia, virtus, et gloria Patris, qui in hoc mundo visibus omnium apparuisti in carne sidus salutis, et debellato principe tenebrarum, ad superos remeasti Verbum caro factum : prebe nobis supplicibus tuis in hujus sæculi obsecritate splendoris tui profusissimam claritatem : constitue nobis patronum vel defensorem summum Angelum Michaelem, qui introitum nostrum, exitumque custodiat, et in dextera tua partem nos corona turus admittas.

Pater noster. Liberati a malo. 2.

Lauda. Dominus in celo.

*Benedictio.* Christus Dei Filius. Quatre in Ves peris præcedentibus.

DIE XXX.

IN FESTO SANCTI HIERONYMI PRESBYTERI.

Omnia dicantur unius Confessoris non Pontificis, CLXXIII, excepto

*Hymno.*

D Christus est virtus, Patris sapientia  
Cunctis, quos replet spirituali gratia.  
[cccv] Ut possint probe dirigere normulam,  
Et proximorum inlustrire opaca :  
Ut digne queant frui colestibus.  
Ipsi dono perlatus egregius  
Olim hic vates nomine Hieronymus,  
Omnibus notus doctrinarum fontibus,  
Cunctos irrigans ex almis dogmatibus ;  
Ut sol resplendet in ortu ignicodus.

Hic procul cuncta sæculi negotia  
Percalans pede, velut spurcissima  
Indecorosa, respuitque sæcula

Alens inopum egenaque viscera,  
Sibi eterna adquirens stipendia.  
Sic quoque vitam appetit monasticam,  
Et sese valde stringit a regula ;  
Parentes, domos, emitens, et patriam,  
Bethlehem invenit rura beatissima,  
In qua peregit consummata opera.

Dum esset servens calensque ingenio,  
Gentiliumque summo cum studio  
Pro elegante lepore prosatice,  
Opusculum animo recondere,  
Tali meretur corrigi oraculo.

Nam ecce morbus invadit corpuseulum,  
Jamque reclinis dolore in lectulo,  
Ex more quippe funerum vulgarium  
Obsequiorum, tantum ut spiritum  
Redderet polo, et membra tumulo

Recondenter repente : sed concito  
Alta penetrans ducitur in spiritum  
Sistitur nempa Principi æthereo,  
Procul adstabant militiarum legio  
Exercitantum illi absque numero :

Mox tonans verba feriendo conquerit :  
Christique servum mox ut esse comperit  
Non ita verbis, ut testatur, asserit  
Cordis thesaurum judicando aperit,  
Tullianumque veraciter protulit.

Verbera jubet per membra inducere :  
Corpori densa flagella ingerere :  
Propre lingua ululato gemere  
Capit testari : Si unquam hunc legere  
Ansus fuero, te negavi, Domine.

Tunc Angelorum adstantium millia  
Supplici prece flexa orant genua :  
Ut illi quæque donaretur venia :  
Sieque reversus dissecata corpora  
Cunctis ostendit, ut gesta veracia  
Hoc probarentur ; non falsa somnifera,  
De quibus sepe in ludimur improba :  
Sieque correctus a Divina gloria  
Ambit præcelsa cœlestis Deifica :  
Nec sibi affectat ultra mundalia.

Tanto doctrinæ fulget ex hinc lumine :  
Tanto corusco jubar pollet, floride  
Instructu ut suo rutilem insplendide  
Plebs Christi, quæ est redempta sanguine,  
Ipse dono refice nos Agie.

Tu noster, splendor, tu nobisque destina,  
Per te clarescit ubique Ecclesia :  
Tu prælator ia fide catholica,  
Areis ingens fortis es in dogmata  
Hæreticorum destruens maceriam.

Te invidorum insequitur actio,  
Te criminorum stultorum factio,  
Tibique cedit falsa commentatio,  
Minime volens lubrica intentio,  
Frivola, quia revertitur in nihilo.

Tibi resistens probatur hæreticus,  
Moxque rejectus deputatur inscius ;

A Annuens tibi quiesque hic Catholicus  
Noscitur fore confessum in actibus  
Idoneus, probus, doctrinique profluus.  
Tutare plebem hanc sanctis suffragis,  
Corda pelustra ex codicis donis,  
Et solidata in pacis dogmatibus  
Floreat verbo : forcandi in fructibus  
Adistant cunctis in supernis sedibus.  
Præsta tu, Pater Deus clementissime,  
Unus cum Prole simul cum Sancto  
Spiritu ; qui cuncta gubernas imperio  
Jugiter, semper, per ævi spatium,  
Per infinita sæculorum sæcula.

Amen.

## FESTA OCTOBRI

DIE I.

IN SANCTORUM VERISSIMI, MAXIME ET JULII.  
Omnia dicantur ut in Communi plurimorum Martyrum,  
excepto Hymno, qui est iste : Jucundum  
nobis nunc diem. fol. civ.

DIE XVIII.

IN FESTO SANCTI LUCÆ EVANGELISTÆ

*Ad Vesperum.*

Lauda Confessionem et decorum. Sono. Confitebor tibi. Lauda. Confitebor. Quære folio CLXIX.

*Hymnus.*

C En Evangeliste adest  
Festum Lucæ, Domine,  
[cccvi] Quem a seculo sublimasti ;  
Pauli nam Apostoli  
Medicus sistit cœlestis  
Spiritui vel corpori.

Hic dies canendus dignus  
Musicis sic placidis,  
Quem debemus celebrare  
Intimis fortissimis ;  
Ut a Christo eruamur  
Pessimis periculis :  
Iste virgo extitisse ;  
Junctus nam cœlibibus  
Sine crimine servivit  
Domino in omnibus :  
Sic a Deo diadema  
Accipit felicius.

D Sancto Spiritu instigante,  
In Achaiæ partibus  
Evangelium descripsit  
Pleibus fidelibus,  
Quod didicit a Paulo  
Vel Missum optimis in manibus.

Posteaquam namque exaravit  
Actus Apostolicos ;  
Nam in civitate Romæ  
Ad docendos populos  
Per quem et perfecit almos  
Placidos Catholicos.

Hic civis Antiochenus

Lucas arte medicus,

Rursus et alumnus Doctor  
Gregis, nam sermonibus  
Atris dedit sospitatem  
Membris et spiritibus.

Septemdenis annis vixit,  
Bis duo in arida,  
Sancto Spirituque plenus  
Obiit et in Bithynia,  
Post impleta Christi jussa  
Possidet celestia.

Unde te precamur, Christe,  
Auctor fidelissime;  
Ut per ejus impetratum  
Careamus crimen;  
Et per illum te fruamur  
Firma beatitudine.

Sit per ejus interventum  
Vera infidelium fides,  
Fideique firma veritas  
Credentium polleat,  
Nihil mali arbitrantes  
In suorum cordibus.

Sit terræ sue pax,  
Moribus temperies;  
Duplicentur agri messes  
Centum quoque septies;  
Sit Catholicis defunctis  
Sempiterna gloria.

Amen.

*Supplicatio. Oremus, mutato nomine folio CLXXXVII.*

*Capitula.* Beatum satis, jDomine, Confessorem  
tuum Lucam Evangelistam esse fecisti : qui in toto  
cordes suo tibi confessus in concilio Justorum et con-  
gregatione probatur esse conspicuus : Da ergo nobis  
meritis ejus ; ut confessione simplici oris mundati  
a crimen, Sanctorum mereamur et congregacioni  
coelesti interesse.

Pater noster, Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui est con-  
fessorum remuneratio, confessoris sui Lucæ Evan-  
gelistæ suffragio nos sanctæ confessionis munificet  
dono. *R. Amen.* Detque vobis se confitendi votum,  
qui eidem confessionis contulit præmium ; *R. Amen.*  
Ut tanti confessoris sui Lucæ Evangelistæ veraciter  
imitando exemplum, ad coeleste mereamur pervenire  
promissum. *R. Amen.*

Per.

*Lauda.* Germinabunt *fol. clxx.*

*Oratio.* Deus, qui confessorem tuum Lucam Evan-  
gelistam in sæcula sæculorum gaudere et exultare  
fecisti ; ut tibi soli sine fine psallens laudi deferat  
hymnum, cuius ex confessione meruit obtinere elec-  
torum consortium ; te devotis cordibus poscimus,  
ut meritis ejus vita nostra refloreat, et a malis actibus  
emendata nitescat ; ut, qui jam merentur pro cri-  
minibus poenam, pro confessione et cultu fidei Chri-  
stianæ futuram mereantur pervenire ad gloriam. *R.*  
Amen.

Per.

### Ad Matutinum.

*Antiphona.* Labia mea. *Psalmus l. Oratio.* Laudet  
te, Domine. *fol. clxx.* *Antiphona.* Caro mea. *fol.*  
*clxx.* *Oratio.* Deus, qui confessorem. *hic supra*

*Antiphona* 2. Facies tua tamquam aqua munda  
illuminabitur ; P. Vultus autem tuus sicut lucifer  
orientur a meridiana parte . germinabit tibi vita. *V.*  
Per diem Sol non uret te : neque Luna per noctem.  
P. Vultus. *V.* Gloria, et honor. *P. Vultus.*

[cccvii] *Oratio.* Deus Dei Filius, quem Lucas  
Evangelista Antistes toto corde confessus, nomen  
tuum honorificando perductus est ad coronam ; da  
in ore nostro confessionem, quæ expurget a cri-  
mine : ut, quicquid in tue laudis honore depromi-  
mus, in lucro prodesse æterni munieris sentiamus

*B R. Amen.*

Per.

*Antiphona* 3. Custodisti corpus meum ab omni  
pollutione. P. Odor tuus, Domine, concupiscentias  
in me excitavit æternas. *V.* Notas mihi fecisti vias  
vitæ, adimplebis me lætitiacum vultu tuo : delecta-  
tiones in dextera tua usque in finem. P. Odor tuus.  
*V.* Gloria, et honor. *P. Odor tuus.*

*Oratio.* Deus, qui beatissimi Lucæ Evangelista  
confessionem acceptans, ita omnia verbis ejus  
plenissima exaudisti, ut participem efficeres regni  
tui, quo in conspectu Angelorum psalleret tibi : ac-  
cipe nunc per eum confessionis nostræ votum, qui  
illum perduxisti ad præmium : et, qui illum confe-  
ssorem voluisti esse beatum, nos post lapsus, quibus  
in hoc mundo decidimus, ad æternam coronandos  
per trahas Patriam. *R. Amen.*

Per.

*Responsorium.* Iste homo. *fol. clxxvi.*

*Oratio.* Mirabilis in Sanctis tuis Domine, virtutum,  
exaudi supplices tuos, et peccatoribus nobis beatissimi  
confessoris tui Lucæ Evangelistæ patrocinia  
largire, et charitatis perpetuae ubertatem attribue :  
Illeque coronam virtutis ut meruit ; et nos ejus suf-  
fragiis, te donante, veniam criminum et pacem per-  
petuae charitatis consequi mereamur. *R. Amen.*

Per.

### In Laudibus.

*Ad Canticum. Antiphona.* Confitebor tibi. *Canticum.*  
Confitebor. *Ad Benedictus.* *Antiphona.* Benedictio.  
*Canticum.* Benedictus es. Sono. In conspectu. *Lauda.*  
*D Laude.* *Psalmus. cclviii.* *Prophetia.* Hæc dicit Do-  
minus. *fol. clxxii. Hymnus.* Ea evangelistæ adest.  
*Supplicatio.* Oremus. *In Vesperis præcedentibus.*

*Capitula.* Deus, quem fidelium lingue confitendo  
conlausant, et confessorum devotione copiose exaltat ;  
præbe nobis obtentu confessoris tui Lucæ Evan-  
gelistæ obtinere quæ poscimus, et evadere quæ time-  
mus : Deus enim noster es tu, et confitebimur tibi ;  
te quoque Deum in nostris cordibus exaltebas de-  
voti. Fac nos ergo tibi indesinenter et opere simul  
et verbo hærere, qui nos fecisti veritatem fidei Chri-  
stianæ cognoscere :

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Lauda. Germinabunt. Benedictio. Dominus Jesus A  
Christus. In Vesperis præcedentibus.*

DIE XIX.

IN FESTO SANCTORUM FAUSTI, JANUARII ET MARTIALIS,  
MARTYRUM.

*Ad Vesperum.*

*Lauda. Exortum. Fol. clxii.*

*Sono. Dum succendereur fornax, præparati sunt Ananias, Azarias, et Misael ad comburendum : et ingressi in ignem sic satiabantur ardore flammæ : Angelus enim Dei stetit in medio, vento roris flante : intelligite, arguite. ¶ Tunc pueri lætantes canebant : P. Deus omnipotens terribilis metuendus in sæculum. Amen. Alleluia. ¶ Tres pueri jussu regis in fornacem missi sunt : non verentes flamas ignis tamquam ex uno ore canebant : P. Deus omnipotens.*

*Dominus sit. P. Et cum.*

*Antiphona. Ut aurum igni probati sunt sancti, P.  
Et quasi hostia holocausti, accepti sunt in conspectu  
Dei sui. ¶ Justi vero hereditate possidebunt ter-  
ram : et inhabitabunt in sæculum sæculi super eam.  
P. Et quasi. ¶ Gloria, et honor. P. Et quasi.*

*Dominus sit. P. Et cum.*

*Lauda. Columnam ignis ducem habuerunt itineris  
Alleluia, P. Per quam ostendit Deus lucem eis Al-  
leluia, alleluia. ¶ Misit verbum suum, [ccviii] et  
sanavit eos : et eripuit eos de interitu eorum. P.  
Per quam. ¶ Gloria, et honor. P. Per quam.*

*Hymnus.*

Gaudet caterva nobilis

C

Dei repleta gratia :

Trium sanctorum Martyrum

Præclara est solemnitas.

Templum Beata Trinitas

Perenne condidit sibi ;

Ex quo novum depromit

Dulcissimumque canticum.

Hi tres viri concorditer

Ad passionem veniunt :

In Trinitatis nomine

Hostem vicerunt pessimum.

Faustus benignus primus est,

Affatur : Hujus temporis

Condigna non est passio

Fratres, futuram ad gloriam.

Beatus Januarius,

Aperia, inquit, janua

Est nobis, jam gaudio

Cœlo fruamur optimo.

En martialis pervehit

Ascensus almis omnibus

Sanctis Dei ad gloriam

Gaudet lætus consortio.

Tunc Martialis orsus est :

Propter æternam gloriam

Debemus temnere idola,

Et Judicis sævitiam.

Mox Preses cœpit fremere.

PATROL. LXXXVI.

Dentes, nares, auriculæ  
Labra, sed supercilia  
Sanctis jussit abscondere.  
Inquunt almi Martyres :  
Judex inique et pessime,  
Servos Dei cur afficiis ?  
Cur falsos deos suscipis ?

Furore tunc Tyrannus  
Accensus ; inquit : Mittite  
In igne istos ; monita  
Qui nostra audent temnere,  
Judex inique et pessime,  
Servos Dei cur afficiis ?  
Cur vana profanus colis  
Deosque falsos suscipis ?

Intrant beati Martyres  
Læsti caminum ; concinunt  
Hymnum Deo, et canticum  
Novum piis concentibus.

Abjecta carnis sarcina,  
Mittunt in Astris spiritum :  
Christum vident, quem diligunt,  
Sancti Dei cum Angelis.

Orate, Sancti, ad Deum ;  
Repellat cito ut mala,  
Et conferat nobis bona,  
Donetque pacem congruam.

Precamur, almi Martyres,  
Per Unum et Trinum Deum ;  
Dirum ut jugum ocius,  
Quod sustinemus, auferat.

Clemens Deus propitius  
Solatium viventibus,  
Et mortuis fidelibus  
Loca amœna conferat.  
Præsta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne sæculum.  
Amen.

*Supplicatio. Oremus, mutatis nominibus, fol.  
CLXXVIII.*

*Capitula. Christe Dei Filius Sanctorum gloria et  
vera Martyrum beatitudo remuneratioque sempi-  
terna ; fidelium tuorum alacriter ad memoriam Mar-  
tyrum tuorum concurrentium suscipe vota, a pres-  
suris releva ; et a totius vite incommodis atque  
serumnis, quibus plebs tua affligitur, benignus sus-  
pende flagella. Et, qui olim tribus in camino positi  
mediator existens, ne comburerentur, visibilem  
extinxisti flammarum ; nunc intervenientibus Sanctis  
tuis exurentium nos extingue incendia. Faustus  
precibus suis faveat miseris et oppressis : Janua-  
rius ducatore egregiis aperiat nobis januam viæ cœ-  
lestis : Martialis obtineat meritis, quicquid plebs  
alumna mente devota sibi fieri exoptat pro delictis :  
ut utrorumque salvati suffragio. et præsentí carea-  
mus seruus, et post, cœlibes effeci, æternam  
perducamur ad patriam.*

Pater noster. Liberati a majo. fol. 2.

*Benedictio.* Trinitatis aliae ineffabile mysterium arceat a vobis inlæte gladiis dispendium. R. Amen. Faustus ardentia vota vestra in conspectu Domini deferat, vestrisque gesideris sit optimus suffragator. R. Amen. Januarius holocausti vestri suscipiat libamina, et suis precibus ab omni criminum vos abstergat labo: R. Amen. Marialis quoque vestra suspria Spiritui commendet, et medelam, quam ab eo exposcitis, quantocius [cccix] impeget. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Gaudium semipaternum. fol. clxviii.

*Oratio.* Lætifica, Domine, populum tuum in hac celebritate beatissimorum Fausti, Januarii et Marialis: ut, qui de nostris peccatis contristamur, eorum orationibus consolemur. R. Amen.

Per.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Da nobis. *Psalmus l.* *Oratio.* Redde nobis. Quære fol. clxxii. *Antiphona 1.* Sanctis tuis, Domine. folio clxvii.

*Oratio.* Magna est, Domine, Sanctis tuis lux; dum te in nocte hujus saeculi ignem ardente columnam habere merentur, qua et illuminantur quid faciant, et adjuvantur, ut intellecta perficiant. Praesta ergo nobis obtentu Martyrum tuorum; ut in luminis tui ducatu tenebrosum saeculij iter agentes, ad æthereas mansiones perveniamus felices. R. Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Quanta malignatus. fol. clxvi. *Oratio.* Lætifica, Domine, ut supra in Vesperis. *Antiphona 3.* Sancti tui. fol. clxyi.

*Oratio.* Domine Iesu Christe, cuius potentia Sancti Martyres tui rotantem ignis impetum extinxerunt, et justitiam operati sunt: peccatoribus nobis favorem tuæ pietatis imperti: ut per fidem, qua Sancti vicerunt regna, peccatores cœlestem mereamur obtinere coronam. R. Amen.

Per.

*Responsorium.* Hæc dicit Dominus. folio clxxxix.

*Oratio.* Domine Iesu Christe, qui Sanctos tuos in medio ignis flammæ coronandos adsumis, quos viriliter per te certantes martyrium peregrisse cognoscis; erue vitam nostram a camino facinorum et visita nos conlationibus gratiarum; ut cum his tribus Martyribus mereamur habere in cœlestibus partem, quibus non passione sed fide dignoscimur consortes existere. R. Amen.

Per.

*Antiphona.* Anania, Azaria, et Misael, servi Dei excelsi, P. Magnus est Dominus, qui de igne liberavit vos. V. Confitemini Domino, et iuvorate nomen ejus: annunciate inter gentes opera ejus. P. Magnus. V. Gloria, et honor. P. Magnus.

*Oratio.* Anania, Azaria, et Misael, tres illi pueri Babylonico igne probati magnam spem istis, Domine, Martyribus præbuerunt, quibus exemplum præbuit eorum veneranda victoria. Illis quidem ignis aufugit,

A ne morerentur; in istis admissus est, ut coronarentur: dum et in illis ne dum tempore passionis apio penalis ignis non potuit corpora sacra contigerent; et in istis, tempore accepto, quo Christo moriente via paradisi aperta consistebat, adplicita igni tunc corpora extinguuerent, quando jam Beatis aperta paradisi janua esset. Benedictus ergo te Deum, qui et illis liberasti a flammis: qui et pro liberandis illis ignes adspargis; et pro adsumendis istis ignes admittis. Da ergo nobis utrumque exemplis atque suffragiis, ut sic liberemur a vitiis carnalium igne; ut ignis eloquiorum tuorum concremat dulcedipe ad te mereamur pervenire in pace. R. Amen.

Per.

*Antiphona.* Tres pueri. fol. cc.

*Oratio.* Ecce, ad instar trium illorum Puerorum, hi quoque Martyres tui in igne saeculi positi, et in camino pro tuo nomine constituti simili te, Domine, devotionis more conlaudent; et illi quidem timentes te Domini, canticum tibi concinunt gloriam, qui eruerais eos de medio ardentes flammæ: hi vero, non ut ab igne non contingantur, concinantes laudis offerunt preces; sed ut ad te per ignis supplicia coronentur, hymnum tibi deferunt conscientie libertate: Da ergo nobis, ut cursum vitæ nostræ in pace ducentes, et ab ardoribus libidinum liberi, et a futuris mereamur suppliciis liberari. R. Amen.

Per.

*Antiphona.* Ignem. fol. cci.

*Oratio.* Ignis, qui Sanctis tuis, Domine, a persequentibus non solum minatus sed et præparatus est ad comburendum, mirabile illis adulitum vincendi compedium: dum ipsa acceleratio poenæ citatum eos dirigit ad consummationem victorie: et per hoc, quod cito flammis adusti sunt, per hoc quantocius gradum coronæ scandere promerentur: Quæsumus ergo, ut meritis Martyrum tuorum futurus ille ignis impiorum cruciatibus præparatus in nullo nos attingere audeat, sed [cccix] Deitatis tuæ ex illo potentia liberati sceptrum mereamur cœlestis percipere regni. R. Amen.

Per misericordiam.

*Responsorium.* Probasti nos, Deus. folio ccii.

*Oratio.* Deus, qui probatione solita pietatis probari sanctos tuos voluisti Faustum, Januarium, Martialem in terris; nec plus eos tentari permetteres, quam, quod in eis donum tolerantiæ adesse conlatum tuo munere, perspicis; erue nos ab omni tentatione, ne nostram possit obruere mentem: ut placito tibi famulatu fideler servientes, sic nos tentari permittas, ut tentatio ipsa non nos in confusione erroris, sed valenter in amplexum adstringat veritatis. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Diligentes te, Domine.

*Canticum.* Qui sponte oculistis. fol. clxiii. *Ad Benedictus.* *Antiphona.* Tres pueri jussu regis. folio ccii. *Canticum.* Benedictus es Domine. Sono. Dum

succenderetur. *Quare in Vesperis præcedentibus.* A  
*Lauda. Laudate Dominum. Psalmus cxlviii Prophætia.* Passi sunt. fol. cciii. *Hymnus. Mysticum melos persolvat. folio civ Supplicatio.* Oremus, ut supra.

*Capitula.* Deus lumen æternum, lucerna inextinguibilis, et lux veritatis, qui beatissimos martyres tuos Faustum, Januarium, Martialem ita inradiare dignatus es, ut sævientium impiorum minas nullo modo formidarent; sed ad te unum et verum Deum, quieos ante sæcula prædestinare dignatus es, potius properarent: Concede nobis indignis et peccatoribus famulis tuis; ut quorum festa alacres ovantesque veneramur, eorum consortium consequimereamur.

*Pater noster.* Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda. Columnam ignis.* fol. cxcix. *Benedictio,* ut supra in Vesperis.

*In exeunte Vespera omnia dicantur, ut in primis Vesperis, exceptis Capitula, Benedictione et Lauda.*

*Capitula.* Deus, qui ad supplementum legis et Prophetarum unicum tuum Dominum nostrum Iesum Christum in hujus sæculi Vespera destinare dignatus es, ut ambulantibus in tenebris et in umbra mortis tue lucis æternæ iter ostenderet, et perpetuae mortis tenebras aperiret; præsta nobis, ut in hac festivitate sanctorum tuorum Fausti, Januarii et Martialis, ita eorum intercessu gressus nostri firmi permaneant, ut a tuis semitis non recedant.

*Pater noster.* Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Obtinetum martyrum suorum Fausti, Januarii et Martialis, benedictio Domini vos comitetur in terris, quæ illos provehit ad cœlos: R. Amen. C Trinitas sancta, quæ in illis fuit usque in finem, vobiscum permaneat in æternum; R. Amen. Ut, sicut illi per justitiam certati sunt usque ad mortem, ita vos eorum sequendo vestigia liberi properetis ad celestia regna. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda. Gaudium sempiternum.* fol. clxviii. *Oratio. Lætifica, Domine, ut in primis Vesperis.*

DIE XXI.

IN FESTIVITATE SANCTORUM COSMAS ET DAMIANI MARTYRUM.

*Ad Vesperum.*

*Lauda. Exortum est. Sono. Justorum animæ.* fol. clxxii.

*Antiphona.* Dabo sanctis meis regnum in Hierusalem: lignum enim vitæ in odorem unguenti: P. Et non laborabunt; neque fatigabuntur. V. Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion: non commovebuntur in æternum, qui habitant in Hierusalem. P. Et non. V. Gloria, et honor. P. Et non.

*Lauda. Respexit eos.* fol. clxv.

*Hymnus.*

Plebs Deo dicata, pollens  
Et caterva multiplex,  
Cœtus, et conuentus omnis,  
Tempus orbis ambitu  
[cccxi] Sanguinis quos mundat unda.  
Singulare victimæ.

Aurum claros meatus,  
Et profunda pectoris.  
Cordis intima, simulque  
Mentis alta pandite:  
Res pia narratur: omnes  
Huc venite præpetes.

En nova processione  
Prosilit miraculum,  
Dum medellæ substata ordo  
Plenus omni munere;  
Nam vigent Cosmas, et alter  
Damianus incliti.

Ore, tactu, posse, jussu,  
Cum medendi gratia,  
Igne ferri, igne verbi  
Cuncta siccant morbida:  
Arte libri, arte coeli  
Tota curant languida.

Quicquid illis sese substata  
Ad salutem, proficit:  
Una virtus format ipsa:  
Quæque sunt vitalia,  
Dum viget totum, quod ore,  
Quod manu determinant.

Ossa, nervi, vel medulla,  
Sanguis, artus, viscera,  
Spiritus, et omne pectus  
Anxiosum tædiis:  
Tot a Sanctis ferre plenam  
Sic medellam postulant;  
Ut ruat Dæmon, et horror,  
Languor, ulous decidat,  
Gratia culpam sequatur,  
Et scelus clementia:  
Sit malis omnino finis  
Et bonis æternitas.

Laus tibi per omne tempus,  
Trinitas indifferens,  
Laus, honor, virtusque summa,  
Singulare gloria,  
Quæ Deum te sæculorum  
Permanet in sæcula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus, mutato nomine, folio cxxxvi.

*Capitula.* Deus medicina languentium, sanitas infirmorum, curator corporum, sanator providus animarum, qui beatissimos viros Cosmam et Damianum gemina medendi arte fecistis esse industrios: quo et verbo et opere humanis languoribus subvenirent qui curatores et animarum et corporum eodem genere medendi gemino extitissent: dum et signis utraque curant, et in utrorumque artificio manuuni mirabiles extant: dum et mundali ante corporibus, et cœlesti medentur medicamine animabus: Te quæsumus, te rogamus; ut eisdem patrocinantibus, vulneribus nostris providam medendi curam imperias: internas externasque passiones removeas: quo sanatis cordibus atque corporibus, dum in hac peregrinatione beneplacitam tibi persolvimus servis.

tutem, consummatæ salutis mereamur pervenire A leonum, convaluerent de infirmitate. P. Fortes. ¶. Gloria, et honor. P. Fortes.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui sanctos suos Cosmam et Damianum gloriosa medendi arte fecit esse conspicuos, a cunctis vos languoribus officiat alienos; ¶. Amen. Et, quos voluit infirmitatibus curationes impendere, per eorum preces sanitatum prærogat ubertatem; ¶. Amen. Ut eorum curatione atque suffragio latens patensque in vobis peccatorum languore effugiat, quibus a Deo curandi potestas concessa est manifesta. ¶. Amen.

Per.

*Lauda. Gaudium sempiternum.* fol. clxviii.

*Oratio.* Deus, qui sanctis tuis Cosmæ et Damiano geminas contulisti ante mortem coronas, dando illis et in medendi arte affectum et victoram per suppli- cium: te rogamus et petimus, ut animæ atque corpori nostro horum interventu salutem impertas; et vita nostra incentivorum careat morbo; et desideriorum concrescat spiritualibus documentis. ¶. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Da nobis lætitiam. *Psalmus* L.

*Oratio.* Redde nobis. fol. clxviii. *Antiphona* I. Palmæ fuerunt. fol. clxviii.

*Oratio.* Mirabilem te in sanctis tuis Cosma et Damiano Dominum Deum virtutum plurimum deprecamur: ut des nobis ad adversa expellenda virtutem, qui Sanctis tuis tribuisti ad promerenda cœlestia dignitatem; fortitudinem quoque plebitus quæsumus, ut iisdem suffragantibus largiaris, quos tuæ amicitiae sociare ingenita bonitate dignaris. ¶. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Justi, quorum opera multa [cccxx] reposita, P. Apud te, Domine, ex propriis operibus mercedeum recipiunt. ¶. Justi vero hereditate possidebunt terram, et inhabitabunt in sæculum sæculi super eam. P. Apud te. ¶. Gloria, et honor. P. Apud te.

*Oratio.* Deus sanator noster et medicus sempiterne, qui Cosmam et Damianum inconcussos fide, insuperabiles in virtute fecisti, ut per suscepta vulnera vulneribus mederentur humanis, qui ante passionem ex terreno medicamine salutis operarii essent in populis; hos, quæsumus, nostris infirmitatibus et custodes D et medicos deputa: per hos sanentur infirma: pereos adquiratur animæ medicina. ¶. Amen.

*Antiphona* 3. Sanctorum ossa germinabunt de loco suo, et nomina eorum, sicut lilia munda floruerunt, ¶. O Domine, salvos nos fac: o Domine, bona prospera. P. Et nomina eorum. ¶. Gloria, et honor, P. Et nomina.

*Oratio.* Deus, qui, ut supra in Vesperis.

¶. Sancti, qui per fidem vicerunt regna, operati sunt justitiam, adepti sunt reprobationes, extinxerunt impetum ignis, fugaverunt aciem gladii: P. Fortes facti sunt in bello: ¶. Obduraverunt ora

A leonum, convaluerent de infirmitate. P. Fortes. ¶. Gloria, et honor. P. Fortes.

*Oratio.* Deus, in cuius conspectu facta est commemoratio martyrum tuorum Cosmæ et Damiani: qui pro te nervis coesi, marinis fluctibus dediū, flammis injecti, equuleo impositi, Crucis affixi, et invicti per passionem triumphatores extiterunt per mortem: te votissuplicibus imploramus, ut in hoc die passionis eorum sit populo fidelis spiritualis lætitia, et gaudia tribuantur æterna. ¶. Amen.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Omnes Sancti. *Canticum.* Dominus de Sina. fol. clxvi. *Ad Benedictus.* *Antiphona.* Sancti et humiles. *Canticum.* Benedictus es. Domine. Sono. Via justorum. *Lauda.* Laudate Dominum. fol. clxvii. *Psalmus* cxlviii.

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. lxi).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Vos omnes sancti Dei vocabimini: et ministri Domini Dei nostri, dicetur vobis: Fortitudinem gentium comedetis, et in gloria eorum superbietis. Pro confusione vestra dupli et robore laudabunt partem eorum: propter hoc in terra sua duplicitia possidebunt, lætitia sempiterna erit eis. Quia ego Dominus diligens judicium, et odio habens rapinam in holocaustum: et dabo opus eorum in veritate, et fœdus perpetuum feriam cum eis. Et scietur in gentibus semen eorum, et germen eorum in medio populorum: omnes, qui viderint eos, cognoscent illos, quia isti sunt semen, cuius benedixit Dominus. ¶. Amen.

*Hymnus.* Plebs Deo. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. *Capitula.* Deus medicina. *Lauda.* Gaudium. *Benedictio.* Christus Dominus, qui, in primis Vesperis.

DIE XXII

IN FESTO SANCTORUM SERVANDI ET GERMANI

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Exortum est. fol. clxii, Sono. Gaudete, justi. fol. clxv.

*Antiphona.* Magnum odorem dederunt Sancti: flores apparuerunt in terra nostra. P. Lætata est Hierusalem, et exultaverunt civitates Judæ. ¶. Domine, in lumine vultus tui ambulabunt, et in nomine tuo exultabunt tota die, et in tua justitia exaltabuntur. P. Lætata est. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Lætata est.

Dominus sit semper. ¶. Et cum.

*Antiphona.* Beati, et multo honore digni, quorum portio Deus est, P. Quibus a principio præparatum est regnum; P. Horumque animæ in manu Dei sunt. ¶. Clamaverunt justi, et Dominus exaudivit eos: et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. P. Horumque. ¶. Gloria, et honor. P. Horumque.

Dominus sit semper. ¶. Et cum.

*Lauda.* Sanctis præparatum est ab Altissimo [cccxi] regnum: ipse pascit eos. P. Et dedit eis montem germinantem rosas et lilia. Alleluia, alleluia. alleluia. ¶. Qui confidunt in Domino, sicut meus

Sion: non commovebitur in æternum, qui habitat in Hierusalem. P. Et dedit. ♀. Gloria, et honor. P.  
Et dedit eis.

*Hymnus*

Christus verus rex Sanctorum,  
Et sacrator martyrum,  
Tu es veritas et via,  
Vitaque credentium;  
Tu optantibus das votum  
Et Beatis brabium  
Tibi laudem vota pandit  
Cuncta chors fidelium;  
Qui Servando et Germano  
Robur mox eximium  
Concessisti, ut vincerent  
Dimicando Zabulum.

Præses namque mundialis  
Ire ad Aram præcipit:  
Idolis litare vanis,  
Fortes Christi milites:  
Noxiunque hostiarum  
Immolari sanguine.

Illi penas expectabant  
Christi amore interri:  
Dulce tunc illis cremari,  
Dulce ferrum perpeti,  
Validisque offerenda  
Corpora suppliciis.

Nos Christum nempe fatenes  
Execramus idola;  
Et cœlestem adorantes  
Temnimus terrestria:  
Absit, ut ritu prophano  
Inclinemus corpora.

Hæc loquentes obruuntur  
Mille penes Maryres:  
Nexibus manus utrasque  
Flexus involvit rigor:  
Et calyba adrita colla  
Duris ambit circulis.

Nobilis per vulnus amplum  
Porta justis panditur;  
Quosque Christus candidatis  
Adgregat cohortibus:  
Miscet choris Angelorum,  
Et coronat præmiis.

State nunc, hymnistæ cuncti  
Voce, votis, munere;  
Atque in laudem Sanctorum  
Vox cunctorum insonet:  
Hic dies et festa nobis,  
Sit sacratum gaudium.

Gloria Deo parenti  
In excelsis resonet:  
Gloriam canamus Christo,  
Atque Sancto Spiritui;  
Cui laus et potestas  
Per æterna sæcula.

Amen.

A *Supplicatio. Oremus, ut supra.*

*Capitula.* In hac tuorum martyrum Servandi et Germani, Christe Deus, passionis die lœtantes, veniam de nostris dare flagitamus offensis; poscentes, ut, qui eorum gladii animadversione non terruisti constantiam, nostra eidem intervenientibus et abluas crimina, et suscipias postulata.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Servandi prece Christus Dominus in sui vos nominis timore conservet, et Germani obtenu germinare vos faciat semine multiplicato justitiae; R. Amen. Horum quoque instrumento floreatis patriter et suffragiis, qui divisi corpore indivisa fruuntur præsentia veritatis; R. Amen. Ut ad instar eorum amabiliter vestris divinum suscipiatis cervi- B cibus jugum sicut illi suo pro Domino meruerunt suscipere gladium R. Amen.

Per.

*Lauda.* Accipite jocunditatem gloriæ vestræ, Alleluia, P. Gratias agentes Deo, qui vos ad cœlestia regna vocavit. Alleluia, alleluia, alleluia. ♀. Venite filii, audite me: timorem Domini docebo vos. P. Gratias agentes. ♀. Gloria, et honor. P. Gratias.

*Oratio.* Deus, qui sanctis tuis Servando et Germano tantam gratiam in passione dedisti, ut insigneiter apertum fidei vincerent hostem, qui primum spiritualiter in se bella sui corporis devicissent; præbe nobis auxilium de tua pietate firmissimum, quo muniti atque præcincti et rebellantem spiritui carnem valeamus compescere, et nos ipsos intrepidos studeamus bellis spiritualibus præparare. R. Amen.

C Per misericordiam tuam.

*Ad Matutinum. Antiphona.* Da nobis. *Psalmus. I.*  
*Oratio.* Redde nobis. fol. clxiii.

*Antiphona.* Sancti tui, Domine, mirabile consecuti sunt iter, deservientes præceptis tuis, ut inventirentur in levi in aqua valida. [cccixv] P. Terra apparuit arida, et in mari rubro via sine impedimento. ♀. Confiteantur Domino misericordiæ ejus: et mirabilia ejus filiis hominum. P. Terra. ♀. Gloria, et honor. P. Terra.

*Oratio.* Deus, qui sanctis tuis Servando, *ut supra.*

*Antiphona.* Dedit eis Dominus potentiam regni aduersus eos, qui persequerantur illos; P. Et fuit illis in velamento diei, et in luce stellarum tota nocte: D ♀. Misit verbum suum, et sanavit eos: et eripuit eos de interitu eorum. P. Et fuit. ♀. Gloria, et honor Patri. P. Et fuit.

*Oratio.* Dei Filius Christe, qui melius contritione cordis, quam munera oblatione placaris: respice, Deus, ad preces servorum tuorum, ut in hac die, quo prædicti Martyres pro te vibrantis gladii mucrone desecti sunt, utrobique a te congrua remedia nobis flagitantibus largiantur. R. Amen.

*Antiphona.* Venite ad me, omnes Sancti mei dicit Dominus: vindemiate fructum laborum vestrorum germen justitiae; P. Cujus odor est magnus, sicut odor liliarum et rosarum in tempore suo. ♀. Ve-

nite filii, audite me: timorem Domini docebo vos. A  
P. Cujus. ¶ Gloria et honor. P. Cujus.

*Oraio.* Deus, in cuius conspectu facta est commemoratio, qui martyrum tuorum corpora unius gloriæ remuneratione indivise ferventia divisis in regionibus locans, et Servandum Gaditanos situidonas, et Germanum Emeritensium civibus commodas; præsta nobis, gratiæ tuæ luce inluminati, corporaliter divisi, unitatem retentemus dulcedinis, et collecti in unum redundemus munere charitatis. ¶

Amen.

¶ Per.

R. Sancti iter fecerunt per deserta, quæ non inhabitabantur: in locis secretis fixerunt castra; de inimicis se vindicaverunt. P. Sitierunt, et invocaverunt te: et data est illis aqua de petra altissima. B  
¶ Panem cœli dedit eis: panem angelorum mandeaverunt. P. Sitierunt. ¶ Gloria, et honor. P.  
Sitierunt.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Qui propria voluntate. *Canticum.* Qui sponte obtulisti. fol. clxiii.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Justi, et sacerdotes, sancti et humiles corde, benedicte Dominum.

*Canticum. Benedictus es.*

*Sono. Via justorum. Lauda. Laudate. Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Sapientiæ Salomonis (Cap. xi).*

R. Deo gratias.

Sancti iter fecerunt per deserta, quæ non habitantur, et in locis secretis fixerunt castra. Steterunt contra hostes, et de inimicis se vindicaverunt. Sitterunt: et invocaverunt te, et data est illis aqua de petra altissima, et requies sitis de lapide duro. Et reddidit justis mercedem laborum suorum, et deduxit illos in via mirabili, et fuit illis in velamento diei et in luce stellarum tota nocte: transtulit illos mare rubrum, transtulit illos per aquam nitiam. Inimicos illorum dimersit in mare, ex altitudine inferorum eduxit illos. Ideo justi tulerunt spolia impiorum, et decantaverunt, Domine, nomen sanctum tuum, et victricem manum tuam laudaverunt pariter. R. Amen.

*Hymnus.* Christus verus rex Sanctorum, *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. *Capitula.* In hac tuorum. *Lauda.* Accipite. *Benedictio.* Servandi prece. D  
*In Vesperis praecedentibus.*

*DIE XXVII.*

*IN FESTO SANCTORUM VINCENTII, SABINÆ, ET CHRYSTIÆ MARTYRUM.*

*Omnia dicantur plurimorum Martyrum sex caparum, fol. clxii. excepto.*

*Hymno.*

Huc vos gracie, plebs piæ convocat  
Virtutum Dominus, testium atria

Conferte dapibus voto calentia,

Cœlorum locet in intima.

Juncti Martyribus jungite gaudia;

Vincentii teneat munera vox pia:

Sabina recinat cœlica litera,  
Christetes bona æthera.

Hi mundi misera, lucra per ardua,  
Spernunt hominum vastra dolentia:  
[ccc xv] Cœdunt punicea colla per omnia,  
Rex Christe, tibi laureantia.

S ingle ac Trinitas te Deus unitas  
Rogamus, precibus horum ut audias,  
Quæ ipsi petimus: corda calentia,  
Immense bone, proroga.

Sit Trina Deitas, ac tibi gloria,  
Qui unus retineus omnia, judicas  
Large continlia perpetum sæcula:  
Sed ultra bene prosperans.

Amen.

*DIE XXVIII.*

*IN FESTO APPOSTOLORUM SIMONIS ET JUDÆ.*

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Exortum est in tenebris. *Sono.* Alleluia.  
In omnem terram. Quære sol. clxxxvii.

*Hymnus.*

Itole populi, psallite præpetes:  
Judas cum socij Simoni cœlibes  
In festa vadant cœtibus inclytis,  
Jam cunctis tribuunt gaudia servulis.

Vox ecce resonat principis ephebi;  
Voventes illico reddite, servuli.  
Vota, que Domino promittis, iherlyti  
Ut vestrum accipient munus Apoſtoli.

Dignum nunc precibus promere canticum  
Dignumque Superum stringere Principem,  
Det suis populis nunc pie gratiam,  
Det post ætheream consequi Patriam.  
Ac, nexus scelerum jam sibi tradito,  
Adesse valeant Principi cœlico:  
Ac, dempto crimine tramite pèvio,  
Afflati maneant rite Paraclito,

Sic Judas populos instruat, et Simon  
Sub Christo placido currat in tramite,  
Servare monita legibus indita;  
Suprema ut valeant consequi præmia.

Sit trino Domiho gloria unico  
Patri cum Genito, sive Paraclito;  
Qui solus Dominus Trinus et Unus est,  
Sæculorum validæ sæcula continens,  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi, ut in aliis.

*Capitula.* Deus Sanctorum gloria, et copiosus misericordia; exaudi supplicem tibi plebeam per Sanctorum te suffragia postulantem: rege nos per alternas temporum vices, et dispares dierum ac noctium successiones pari protectione custodi: ut adjuti sanctorum tuorum Simonis et Judæ Apostolorum precibus, qui diem hunc per misericordiam præsperum duximus; noctem quoque hanc placitam tibi afimaramus et corporum puritate ducamus.

Pater noster. Et ne nos. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Sanctorum suorum Simonis et Judæ

Apostolorum vos Dominus munit patrocinio, et expiet a peccato : R. Amen. Illorum vos efficiat suffragatione felices, quorum nunc estis solemnitatis obsequentes : R. Amen. Quo cum illis pariter mereamini ingredi cœlum, quorum nunc in terra celebratis triumphum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Vos estis vasa sancta Domino auro fulgente Alleluia, P. Quia sponte obtulisti Domino Deo animas vestras. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Audi populus meus, et testificabor tibi : Israel; si me audieris. P. Quia sponte. ¶ Glória, et honor. P. Quia.

*Oratio.* Deus, qui sanctis Apostolis tuis Simoni et Judæ durum martyrii gradum scandere et veille tribuis, et pdsse adcedis ; (tudis voluntatis initium, tu operis largiris effectum) exaudi nos sumulos tuos, et tu nobis da ferventæ devotionis initium, et tribue bone consummationis effectum. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Da nobis. Psalmus l. *Oratio.* Redde nobis Quere fol. clxiii.

*Antiphona.* Honorati sunt amici tui, Deus : valde confortatus est principatus eorum. P. Dinumerabo eos, et super arenam multiplicabuntur. ¶ Ecce tu, Domine, cognovisti omnia novissima et antiqua : tu formasti me, et posuisti super me manum tuam. P. Dinumerabo. ¶ Glória, et honor Patri. P. Dinumerabo.

*Oratio.* Deus, sub cuius altare sanctorum Apostolorum Simonis et Judæ animæ placide requiescent, et stolam charitatis accipiunt; nos quoque famulos tuos in commilitonum numero fidelis promissor adjunge : ut vita saltim nostra perveniat ad misericordiam ; si mors non provenerit ad coronam. R. Amen.

Per misericordiam.

[cccvi] *Antiphona* Isti sunt amici tui, Domine, qui tradiderunt corpora sua in mortem : P. Ne servirent idolis, neque adorarent deos alienos. ¶ Domine, in lumine vultus tui ambulabunt, et in nomine tuo exultabunt tota die : et in justitia exaltabuntur. P. Ne servirent. ¶ Glória, et honor. P. Ne servirent.

*Oratio.* Deus qui sanctis, ut supra. *Antiphona.* 3. Viriliter certati. fol. ccvii.

*Oratio.* Sanctorum omnium decus, et gloria, Deus. quibus et certantibus præmium condonasti, et ut vincerent fortitudinem præstististi ; quæsumus sanctam clementiam tuam, ut nos humiles famulos tuos ab omnibus malis creptos, eorum vestigiis facias sociatos. R. Amen.

Per misericordiam.

*Responsorium.* Hi ostenderunt cærimonias. fol. ccvii.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Qui propria. *Canticum.* Qui sponte. fol. ccvii. *Ad Benedictus.* *Antiphona.*

A Justi, et sacerdotes. *Canticum.* Benedictus es Domine. *Sono.* *Alleluia.* In omnem terram. *folio.* clxxviii.

*Lauda.* Laudate Dominum. *Psalmus.* cxlviii. *Prophecia.* Multam gloriam. *fol.* ccxvi. *Hymnus.* Itote populi. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. *Quære in Vesperis præcedentibus.*

*Capitula.* Hi sunt, Domine, veridi ci Patroni, qui suscipientes securi sententiam, currunt lætantes ad palmarum, festinant hilares ad coronam : per quorum intercessionem tu, Domine Deus omnipotens, quemadmodum martyres et Apostolos tuos Simonem et Judam a diaboli versutia liberos præstisti ; ita nos indignos famulos tuos eorum facias misericordiam adipisci.

Pater noster. Liberati a malo. *fol.* 2.

*Lauda.* Vos estis. *fol.* clxxxviii. *Benedictio.* Sanctorum suorum, ut supra in Vesperis præcedentibus.

*In exequente Vespera omnia dicantur,* ut in primis Vesperis, exceptis *Capitula et Benedictione.*

*Capitula.* Domine Jesu Christe, qui convenientibus nobis in honorem sanctorum tuorum Apostolorum et martyrum Simonis et Judæ, propitiatus adesse dignaris ; fac nos eorum doctrinæ sequentes : fac amabiles, et docibiles : ut ab eis nos inveniamur indemnes, quos fidei scimus egregios ductatores. Habeat cum illis spes nostra gloriæ præmium, qui postquam magistri doctrina fulserunt, meruerunt obtinere martyrio. Fulgeat Ecclesia illorum doctrina, quorum in illa habeatur prædicatio gloriosa. Adeint miseris nobis in omnibus adjutores, qui Ecclesie mirabiles extiterunt doctores. Erigant lapsos ad penitentiam, qui eximi facti sunt per doctrinam impetrant peccatoribus scelerum veniam, qui doctrinis fundaverunt Ecclesiam : ut, qui illorum victoris excitati, eorum solemnia celebramus ; eorum meritis a criminibus absoluti, ad te post transiit veniamus.

Pater noster. Liberati a malo. *fol.* 2.

*Benedictus.* Christus Dei Patri Utigenitus Filius, qui sanctis Apostolis suis Simoni, et Judæ potestatem dedit demonibus imperandi, gratia vos protegere, et mundare dignetur Spiritus Sancti. R. Amen. Et qui illis dedit ; ut, contemptis divitias, temporalem appeterent paupertatem, de praesenti et temporali vita feliciter vos duci jubeat ad beatam : R. Amen. Ut, qui pro illis aiorè Sanctorum suorum memoriam recolitis, eorum illo post, cum eisdem in celestibus gaudetatis. R. Amen. Cum eodem Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre, et Spiritu Sancto regit omnia in secula seculorum. R. Amen.